
1 
 

Šilalės raj. savivaldybei 

 

 

EKSPERTINIS MEDŽIŲ BŪKLĖS VERTINIMAS 

 2023 07 10 

 

 

Objektas:  

Gatvės medžiai, augantys K. Jauniaus gatvėje, Grimzdų kaime. 

 

Laikas:  

Medžių būklės ekspertizė atlikta 2023 m. liepos mėn.  

 

Metodika: 

Ekspertinis vertinimas atliktas vadovaujantis šiais dokumentais:  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽELDYNŲ ĮSTATYMAS (Nr. XIV-199); 

ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ INVENTORIZAVIMO IR APSKAITOS TAISYKLĖS 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. D1-5); 

ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ BŪKLĖS EKSPERTIZĖS ATLIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

(LR Aplinkos ministro 2021 09 16 D. įsakymo Nr. D1-540 redakcija) 

KRITERIJAI, PAGAL KURIUOS MEDŽIAI IR KRŪMAI, AUGANTYS NE MIŠKŲ 

ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖJE, PRISKIRIAMI SAUGOTINIEMS (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

gegužės 30 d. nutarimo Nr. 521 redakcija). 

 Medžių būklė įvertinta 4 balais, vadovaujantis inventorizacijos metodikos ir atkuriamosios 

vertės įkainiuose nurodytais aprašymais: Dėl Želdinių atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo 

(atnaujinta redakcija Nr. D1-183, 2020-04-01). 

Būklė: 1 – gera, 2- patenkinama, 3- nepatenkinama, 4 – bloga. 

 

 

Vertinimą atliko nepriklausoma želdynų ir želdinių būklės ekspertė dr. Lina Straigytė 

                                                                                                                          

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=516e58f074aa11eabee4a336e7e6fdab


2 
 

Rezultatai 

 

Įvertinti 11 gatvės medžių: 4 plaukuotieji beržai, 4 paprastieji klevai, 2 paprastieji uosiai 

ir 1 paprastasis ąžuolas. 7 medžių būklė patenkinama,  1-nepatenkinama, 3-bloga. Vertintų medžių 

išsidėstymas ir būklė: 

 

 



3 
 

Detalus medžių aprašymas: 

Nr Rūšis Skersmuo, 

cm 

Aukštis, 

m 

Būklė, 

balai 

Aprašymas 

1 Ąžuolas 

paprastasis 

76 14 2 Genėjimo žaizdos 3 m aukštyje, lajoje yra 

sausų šakų. 

2 Beržas 

plaukuotasis 

53 13 2 Genėjimo žaizdos,  švieži sužalojimai, sena 

žaizda 50 cm aukštyje. 

3 Beržas 

plaukuotasis 

56 14 3 Stambi bežievė žaizda iki 1,5 m aukščio,  

lajoje yra pažeistų šakų, šaknų žaizdos. 

4 Beržas 

plaukuotasis 

57 16 4 Stambios žaizdos iki 2 m h, puvinys,  viršūnė 

džiūna, lajoje yra sausų šakų. Pavojingas. 

5 Klevas 

paprastasis 

84 19 2 Žaizda šaknies kaklelyje,  randai, švieži šaknų 

pažeidimai. 

6 Uosis 

paprastasis 

69 16 4 Drevė pamate, tuščiaviduris iki 1 m h, 

centrinis puvinys 2/3skersmens,  šaknų 

žaizdos, lajoje yra sausų šakų. 

7 Klevas 

paprastasis 

90 16 2 Drevelė 3 m aukštyje, šviežiai pažeistos 

šakos, šaknys. 

8 Klevas 

paprastasis 

62 12 2 Lajoje yra sausų šakų, žaizdų, liemens žaizda 

0,7m aukštyje. 

9 Beržas 

karpotasis 

54 15 4 Žaizda su vidiniu puviniu iki 2 m aukščio, yra 

sausų šakų,  stipri defoliacija. 

10 Uosis 

paprastasis 

36 14 2 Yra sausų šakų apatinėje  

lajos dalyje. 

11 Klevas 

paprastasis 

55 11 2 Genėjimo žaizdos. 

 

Apibendrinimas 

 

Vertinti 11 medžių, iš kurių 7 būklė patenkinama, 1 – nepatenkinama,  3 - bloga. Pats 

sveikiausias ir perspektyviausias yra paprastasis ąžuolas nr. 1. Jį rekomenduojame išsaugoti, nes 

galėtų augti, šaligatvį pravedus vingiu apie medį.  Kitų patenkinamos ir nepatenkinamos būklės 

medžių šaknynas kelio remonto darbų metu per daug pažeistas ir neturi galimybių būti išsaugoti.  

Pašalinti saugotini patenkinamos ir nepatenkinamos būklės medžiai turi būti kompensuoti 

atkuriamosios vertės mokesčiu. Blogos būklės medžiai šalinami nekompensuojamai, nes jie darosi 

pavojingi dėl stambių puvinių. 

Pašalinus pakelės medžius ir įrengus šaligatvius, siūlome pakelėje iš pietvakarinės pusės 

pasodinti medelių, kad ateityje jų lajos suformuotų šešėlį. 

Pakelės medžių pašalinimas biologinei įvairovei reikšmingo pokyčio nesukels, nes ne 

visi medžiai bus pašalinti. 

  



4 
 

Foto fiksacija 

 

Pirmieji 6 medžiai, ąžuolą reikėtų išsaugoti. 

 

 Nr.4 beržo liemuo su žaizdomis, puviniais 



5 
 

 

   

Nr. 7 – klevo šaknys, šakos pažeistos                     Nr. 10-beržo ilga žaizda su vidiniu puviniu 


